

## Consultas Realizadas

# Licitación 432022 - PAVIMENTACIÓN DE HORMIGON ASFALTICO EN PLAYA DE IMPORTACIÓN DE LA TERMINAL PORTUARIA DE JOSÉ A. FALCÓN

### Consulta 1 - Plnilla de precios Item 8

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Consultamos sobre item "Carpeta de rodadura de hormigon asfaltico de espesor 7cm, 135 kg/m2" Cual de los 2 requisitos enunciados debera aplicarse por m2 La consulta deriva de que, consultados, los proveedores locales de Concreto asfaltico para Carpeta de rodadura consideran un peso aprox de 2.571 Kg para 1 m3 Lo que resulta para un espesor de 7 cm (= 0,07 m3/m2) un rendimiento de 180 kg/m2 Por lo que solicitamos aclarar ¿que requisito se debe cotizar, los cm o los kg/m2?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

### Consulta 2 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
En las EETT, Pag. 29 menciona que para la Carpeta de rodadura de hormigón asfaltico de espesor 7cm, 135 kg/m2 se debe ejecutar un riego de liga con una tasa entre 2 lts/m2 y 3 lts/m2, lo cual es muy superior a lo recomendado y utilizado habitualmente que está del orden de entre 0,6 lts/m2 y 0,80 lts/m2. Favor confirmar si la tasa solicitada está correcta o corregir en el caso de ser necesario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

### Consulta 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
Con relacion al item Carpeta de rodadura de Hormigón Asfaltico de 7cm, 135 Kg/m2, en las EETT pag. 29, menciona que la tasa mínima a utilizar es de 125 Kg/m2, sin embargo se solicita un espesor de 7 cm de carpeta, lo cual no es compatible con la tasa solicitada. Para poder cumplir con el espesor de 7 cm solicitado, se requeriría una tasa del orden de 180 Kg/m2. Favor aclarar cual seria la casa correcta a considerar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

## Consulta 4 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
En las EETT pag 29 correspondiente al ítem Base 15cm de regularización con granulometría graduada triturada 4ta. y 5ta., con riego de liga, se menciona que una vez conformada la base se realiza un riego de liga para evitar la separación de los materiales que conforman la base, sin embargo no se especifica el tipo de material a utilizar ni tampoco la tasa de riego requerida. Favor aclarar este punto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

## Consulta 5 - Cartel de Obra

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
Consulta 01: De la lectura del Pliego de Bases y Condiciones, en Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas, para el ítem 3. "Provisión y colocación de Cartel de Obra." no encontramos que se mencione las dimensiones del cartel a proveer. Solicitamos las dimensiones para el cartel de obra de manera a realizar un correcto análisis de precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

## Consulta 6 - Vallado Perimetral

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
Consulta 02: De la lectura del Pliego de Bases y Condiciones, en Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas - Trabajos Preliminares, para el ítem 2. "Construcción de vallado perimetral móvil.", menciona que el vallado debe ser móvil. Sin embargo, en las especificaciones técnicas menciona lo siguiente. "El vallado deberá ir bien fijado al suelo y deberá cubrir todo el perímetro de la obra, también deberá tener una altura no menor de 1.50m". Consultamos si, la construcción del vallado perimetral será móvil o fija, en caso de que se de ambas consideraciones, sugerimos que se indiquen la cantidad a ejecutar del vallado perimetral móvil, y a su vez la cantidad a ejecutar del vallado fijo. A fin de prorratear el costo para la presentación de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

## Consulta 7 - Solicitud prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Solicitud prorroga de 15 días para la presentación de la oferta comercial		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

## Consulta 8 - CARPETA DE RODADURA

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
En la planilla se solicita carpeta de rodadura de 7cm e indica que el mismo tiene 135 kg/m2 y teniendo en cuenta el espesor solicitado, la misma debería tener un peso de 175 kg/m2. Si tomamos el peso indicado, la carpeta a ser cotizada debería ser de 5.5 cm y no de 7cm como lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Comunicamos que el llamado de referencia será Cancelado.		

## Consulta 9 - Solicitud de confirmación

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
Consultamos si el llamado será cancelado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
EL LLAMADO SE ENCUENTRA EN PROCESO DE CANCELACION POR PARTE DE LA DNCP.		